FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 049, de 01 de Fevereiro de 2019.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DE TEMAS – GRUPO 03

Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, no uso de suas atribuições

legais, cumprindo o disposto no Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018, EXCLUI A ÁREA
OPERAÇÕES UNITÁRIAS, FENÔMENOS DE TRANSPORTE, CINÉTICA E REATORES DO SORTEIO DO
GRUPO 03, DO DIA 02/02/2019, TURNO MATUTINO.

O texto do presente Edital estará disponível para consulta site oficial do Concurso Público

www.fsadu.org.br.

São Luís - MA, 01 de Fevereiro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.ufma.br/